e =|D'eliberazione N. 77
In data 07/12/2021

COMUNE DI MEDUNA DI LIVENZA

PROVINCIA TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto:
TARIFFE - PREZZI SERVIZI PUBBLICI ED ALTRE DETERMINAZIONI CONNESSE AL
'BILANCIO 2022

L’anno duemilaventiuno, addi sette del mese di dicembre alle ore 17.16 nella
Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco, con inviti diramati in tempo utile, si
e riunita la Giunta Comunale:

Eseguito l'appello, risultano:

Presenti Assenti’
. PITTON ARNALDO

1.

Sindaco . STEFANO | X
2. Assessore ZAMUNER LUIGI T

DONADELLO

3.

Assessore GIOVANNA X

2 1

Assiste alla seduta Giuliani dott.Pierantonio, Segretario del. Comune.
Il Sig. PITTON ARNALDO STEFANO, nella sua qualita di Sindaco, assume la presidenza e,
riconosciuta legale 'adunanza, dichiara aperta la seduta.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE Al CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D.Lgs. 18.8.2000 nO 267)

N. . registro atti pubblicati

Si certifica che il presente verbale viene afflssa all'albo comunale per la pubbhcazsone per
quindici giorni consecutivi.

Si da atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente
alla pubblicazione, ai capigruppo consiliari.

G 17Dic 2

IL SEGRETARIO COMU_NAL}E
Giuliani dott. Pier; ﬂantonlo

"‘, : s Qg?
Delibera N. 77del 07/12/2021 ' /




LA GIUNTA COMUNALE

Ravvisata |'opportunita di procedere alle determinazioni delle tariffe dei servizi e di altre entrate
extratributarie strumentali alla redazione del bilancio di previsione 2022/2024 nei termini riportati
con distinzione per tipologia e indicazioni:

Canone Unico Patrimoniale — Dal 1.01.2021 vi & un unico canone che riunisce Imposta di pubbiicité; diritti sulle
pubbliche affissioni e TOSAP. Per quanto riguarda le tariffe, vengono confermate quelle applicate per I'anno 2021;

SERVIZI PUBBLICI E:VARI

Diritti di segreteria su atiti in materia edilizio - Si confermano nei seguenti importi (determinati con deliberazione
consiliare' n® 9/2000) i diritti di segreteria sugli atti in materia urbanistico - edilizia, ai sensi del D.L. 8/1993, come
modificato dall'articolo 2, comma 60 della legge 662/96: '

Autorizzazioni edilizie o per Iayori stradali, installazione cartelli, occupazioni suolo éum 36’00 ‘
pubblico ecc.

i:ﬁ; sAuéZicg;s:uiuslgfer eliminazione barriere arch|tetton|che) e S.C.LA. x aglblllta CILA Eiife 30,{_)0
Certificati di destinazione urbanistica (fino a 5 mappali) - €uro 30,00
Certificati di destinazione urbanistica (oltre i 5 mappali) . €uro | +2amappale
Certificat] di idoneita alloggi €uro 30,00
Permessi di costruire per I'attuazione di piani di recupero di iniziativa privata €uro.| 60,00
Permessi di costruire per la lottizzazione di aree £uro 600,00
Certificati ed attestazioni in materia urbanistico —edilizia . €uro 30,00
Permessi di costruire relativi ad edificazioni fino a 500 mc. — ristrutturazioni, furo 100,00
ampliamenti, ecc.

Permessi di costruire relativi ad edificazioni da 501 a 999 mc. €uro 0,50/mc
Permessi di costruire relativi ad edificazioni oltre 1.000 mc ‘ €uro 600,00
Altri permessi non compresi nelle fattispecie individuate €uro 50,00

Trasporto scolastico — Vengono aggiornate per 'anno scolastico 2021/2022, |e quote a carico degli utenti, in seguito
al’'aumento dei costi di trasporto scolastico per aggiornamento prezzi e costi di sanificazione scuolabus a seguito
emergenza Covid-19 e cioé:

per il primo figlio ' Mensili £uro 32,00
per il secondo o pit figli {ciascuno) Mensili €uro 28,00
per gli alunni che fruiscono di un solo
trasporto al giorno (andata o ritorno) per il Mensili - £€uro 18,00
primo figlio
per il secondo o pit figli (ciascuno) perchl -

Mensili €uro 15,00
usufruisce di un solo viaggio ! :

Assistenza domiciliare — Le quote a carico degli utenti del servizio di assistenza domiciliare sono determinate come
stabilito dagli artt. 6 e 7 del relativo regolamento approvato con deliberazione consiliare n° 29.del 29.10.2009 di seguito
riportato: . : :

Indicatore Situazione Economica Equivalente
per assistenza domiciliare (ISEE SAD) — con
presentazione ISEE socio sanitario, fatta salva la tariffa oraria
possibilita per il beneficiario di presentare ISEE | Assistenza domiciliare
ordinario qualora maggiormente vantaggioso :

Da A
_ i (*) L'importo viene determinato sulla
0 . 5:824,91(%) . Esente base dell’assegno sociale INPS .
incrementat r gli anni successivi .
5.824,92 7.500,00 2,00 " PETRY

Delibera N. 77del 07/12/2021



7.500,01 8.107,50 - 2,70 sellindice. ITAT
8.107,51 10.000,00 4,30
10.000,01 13.000,00 5,30
13.000,01 16.700,00 8,00 (**) Importo pari al limite riconosciuto
>16.‘700'00 (**) La tariffa & d_eterminata dal costo effettivo zz::::i?:rzdiz c?-:glr;n::’i:cantg:rcgll’ir:nni
sostenuto dal Comune nel 2021 pari ad € 20,99 sticcessivi dellindice ISTAT

Servizio di fornitura pasti caldi a domicilio per anziani e persone in difficolta —viene confermato anche per I'anno 2022
“con onere a completo carico del richiedente”.

SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE

Per ogni servizio si determinano le seguenti tariffe e contribuzioni:

Mensa scolastica — Dall’anno scolastico 2016/2017 il servizio non viene pili erogato, in quanto la scuola non ha chiesto
I'istituzione del servizio di mensa scolastica.

Utilizzo sale comunali — Vengono confermate le tariffe istituite con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del
14/10/2020 per quanto riguarda i matrimoni in villa, n. 46 del 23/05/2011 per le sale comunali e 55 del 22/09/2021.che
. riguarda la sala associazioni di Casa Tolot

Utilizzo palestra comunale — Le tariffe, con decorrenza 1.1.2021, vengono cosi determinate:
Tariffa ordinaria
Tariffa oraria con riscaldamento € 15,00
Tariffa oraria senza riscaldamento €10,00
In caso di contemporaneo utilizzo di due o pill Associazioni le tariffe
sopra riportate sono dimezzate

Asilo nido — Le rette per I'’Anno Educativo 2021/2022 sono state stabilite con propria deliberazione n. 51 del 27.08.2021
che qui si confermano. '

appllcaz:one delle tariffe cosi determinate dara luogo alle seguenti entrate correlate alle relative spese:

Servizio entrate spese
llluminazione votiva € 11.000,00 € 14.100,00
Impianti sportivi - Palestra comunale € 4.,000,00 € 16.700,00

Tasso di copertura dei costi pari al 48,70%;

CONTRIBUTI PER PERVIESS! DI COSTRUIRE

Contributo per gli oneri di urbanizzazione: Si confermano gli importi deliberati con atto di G.C. n. 51 del 04.11.1985,
come modificati dalla deliberazione di C.R. n° 385/92.

Contributo commisurato al costo di costruzione:
- e Attivita turistico, commerciali e direzionali
Vengono confermati i valori stabiliti dalla deliberazione consiliare n® 53 del 4.11.1985.
e Attivita residenza
Il costo teorico di costruzione, che con deliberazione di C R. n° 385/92 viene stabilito in €. 129,11 al mg., ai sensi
dell’art. 7, comma 2, della L. 537//1993 (che ne prescrive 'adeguamento annuale in assenza delle determinazioni
regionali) viene confermato in €. 171,98 al mq. '

Contributo relativo al trattamento rifiuti e sistemazione ambientale per le attivita produttive (art. 84 L.R. 61/1985).

Si conferma quanto disposto con deliberazione consiliare n® 9/2000, e cioé:

il contributo di cui trattasi (istituito con deliberazione di C.C. n. 51 del 04.11.1985) va appllcato in rapporto alla quota
dovuta per oneri concessori, alle attivita con destinazione d’uso di tipo industriale, artigianale ed agricolo limitatamente
agli immobili destinati alla lavorazione e trasformazione dei prodotti agricoli, allevamenti zootecnici nonché attivita
agro- industriali. A seguito di analisi e verifiche sul territorio I'incidenza dei costi va opportunamente diversificata in
relazione al tipo di attivita e raggruppata per categorie. In relazione ai valori applicati dai Comuni del comprensorio tale
contributo viene determinato come segue:

Delibera N. 77del 07/12/2021



Tariffa 1: attivita produttive artigianali e industriali in zona propria D produttiva £ 1,03/mg;

Tariffa 2: attivita produttive artigianali e industriali fuori zona D produttiva € 1,55/mgq:
| Tariffa 3: attivita agricola di lavorazione e trasformazione p_rodottl agricoli e allevamenti zootecnici € 1,03/mg;
Tariffa 4: attivita agro-industriali €. 1,55/mgq.

Visto I'articolo 42 del D. Lgs vo 18.8.2000, N. 267 che fra le competenze del Consiglio Comunale
individua la “istituzione e ordinamento dei tributi, con esclusione della determinazione delle relative
aliquote; disciplina generale delle tariffe per la fruizione dei beni e dei servizi”;

Visto il successivo articolo 48 che in merito alle competenze della Giunta precisa che * ‘compie tutti
gli atti rientranti ai sensi dell’articolo 107, commi 1 e 2, nelle funzioni degli organi di governo, di
amministrazione che non siano riservati dalla legge al consiglio e che non ricadano nelle
competenze, previste dalle leggi o dallo statuto, del sindaco o del presidente della provincia o degli
~ organi di decentramento”;

Rilevata, conseguentemente, la competenza della Giunta Comunale in merito alle determmazmm dl
che trattasi;

Visto l'articolo 242, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e dato atto che questo Comune non
si trova in situazione strutturalmente.deficitaria;

AchIISItI i pareri tecnico e contabile favorevoli del Responsablle dell’Area fmanzuarla espresso ai
sensi dellart. 49 del Decreto Leg.vo n 267/2000

Con votazione favorevole all’'unanimita espressa ai sensi di legge
DELIBERA

1. DI APPROVARE le tariffe dei servizi pubblici e delle altre entrate extra-tributarie per I'anno
2022, come riportate nella premessa, che forma parte integrante del presente dispositivo;

2. DI PREVEDERE per I'anno 2022 il tasso di copertura dei servizi pubbhm a domanda individuale
~ pari al 48,70%;

3. DI ALLEGARE copia del presente provvedimento alla documentazione a corredo del Bilancio di
Previsione 2022 — 2023 — 2024.

SUCCESSIVAMENTE
Con votazione favorevole all’'unanimita espressa ai sensi di legge
DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ex art. 134 comma: 4 del D.lgs. 267/2000,
‘stante l'urgenza di predisporre gli atti necessari. -

Delibera N. 77del 07/12/2021




COMUNE DI MEDUNA DI LIVENZA

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA

OGGETTO: TARfFFE - PREZZI.  SERVIZI PUBBLICI ED

'ALTRE DETERMINAZIONI CONNESSE AL BILANCIO

2022.

11 Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del D.

Lgs. 267/2000, esprime parere FAVOREVOLE di regolarita
tecnica sulla proposta di delibera di cui all’oggetto.
Addi, 01/12/2021

11 Responsabile del Servizio Fing A
Sergio Cancellier

******}ﬁ**

I1 Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del D.
Lgs. 267/2000, esprime parere FAVOREVOLE di regolarita

‘contabile sulla proposta di delibera di cui all’oggetto.

Addi, 01/12/2021




Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SEGRETARIO COMUNALE
Giuliani_dott. Pierantofio

7’/&/0%0{
_ /

Il sottoscritto Segretario Comunale -

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA"

CERTIFICA
che la presente deliberazione:

N € stata dichiarata immediatamenté eseguibile, ai sensi dell'art. 134, éomma 4, del D.Lgs. n.
267/2000; ‘

- diverra esecutiva, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, dopo il decimo
giorno dalla sua pubblicazione. '

IL SEGRETARIO COMUNALE
Giuliani dott. Pierantonio

Delibera N. 77del 07/12/2021



